پکن از طریق یک روزنامه دولتی، روز دوشــنبه از فیلیپین خواست که آینده
روابط با چین را به طور جدی در نظر بگیرد و برای بازگرداندن روابط دوجانبه
به مسیر خود همکاری کند. پکن همچنان به ادعای خود مبنی بر حاکمیت بر
بخش هــای بزرگی از دریای جنوبی چین، ادامه می دهد. دادگاه بین المللی در
سال ۲۰۱۶ میلادی )۱۳۹۵ شمسی( این ادعاها را رد کرده است، اما چین این
حکــم را نمی پذیرد و با اعزام ناوگان های متعدد به آب های مورد مناقشــه، به

تقویت حضور خود پرداخته است.

میلیتاری

برنامه بنگلادش
برای انتقال پناهجویان روهینگیا

بنگلادش تصمیم دارد برای انتقــال ۲۰۰ هزار پناهجوی
روهینگیایی به خارج در یک دهه آینده، ســالانه ۲۰ هزار

نفر آنان را به آمریکا بفرستد.
به گفته توحید حسین مشاور امور خارجی بنگلادش، این
طــرح امیدی برای یافتن راه حلــی بلندمدت برای بحران
روهینگیا ایجاد می کند. وی افزود که اگرچه این تعداد در
ابتدا کم به نظر می رسد، اما می تواند گامی مهم در راستای

حل بلندمدت این بحران باشد.
این طرح در مرحله آزمایشی قرار دارد و در هر نوبت چند
صد پناهجو منتقل می شوند. تاکنون حدود ۲ هزار و پانصد
پناهجوی روهینگیایی برای انتقال انتخاب شــده اند و این

روند در حال تسریع است.
بحران روهینگیا در ۲۵ اوت ۲۰۱۷ )۳ شهریور ۱۳۹۶( آغاز
شد، زمانی که ارتش میانمار حملات خشونت آمیزی علیه
جمعیت روهینگیا در ایالت راخین بــه راه انداخت و آنها
را مجبور به فرار به بنگلادش و دیگر کشــورهای همسایه

مانند هند کرد.
در ماه های گذشــته، ۷۵۰ هزار نفر از شهروندان روهینگیا
با گریختن به ســوی منطقه »اوخیــا« در »کوکس بازار«
بنگلادش، به ۴۰۰ هزار نفر پناهجوی ساکن در این منطقه
پیوستند. دولت وقت میانمار به رهبری آنگ سان سو چی
در ســال ۲۰۱۷ میلادی )۱۳۹۶ شمسی( تحت فشارهای
بین المللی، موافقت کرد که مردم روهینگیا را تا پایان همان
سال به کشور بازگرداند و این توافق در سپتامبر )شهریور/
مهر( همان سال به صورت دوجانبه با بنگلادش رسمی شد.
با این حال، تلاش ها برای بازگشــت به میانمار در ســال
۲۰۱۹ به دلیل بی اعتمادی به وعده های میانمار متوقف شد
و همه گیری ویروس کرونا نیز روند بازگشت را مختل کرد.
در فوریه ۲۰۲۱ )بهمن ۱۳۹۹( ژنرال مین آنگ هلینگ با
کودتای نظامی، سو چی را سرنگون و بازگشت پناهجویان

را دشوارتر کرد.
با وجــود درگیری های داخلی در میانمــار و گزارش هایی
از ورود پناهجویــان جدید به این کشــور، مذاکرات برای
بازگشــت آنها همچنان متوقف است. در عین حال، دولت
آمریکا از دسامبر ۲۰۲۲ به تدریج پناهجویان روهینگیا را
اســکان داده و تاکنون حدود ۲ هــزار و پانصد نفر منتقل
شــده اند.

رهبر کره شــمالی در این باره افزود:
برای رویارویی با تهدیدات مختلف ناشی از ایالات متحده
و هم پیمانانش، به یک حضور نظامی قوی نیاز است. کره
شمالی تحت عنوان رســمی جمهوری دموکراتیک خلق
کره در مورخ ۹ سپتامبر ۱۹۴۸ برابر با ۱۸ شهریور ۱۳۲۷
تاسیس شد. روز گذشــته، مورخ دوشنبه ۱۹ شهریورماه
۱۴۰۳ ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه و شــی
جین پینگ رئیس جمهــوری چین بطور جداگانه، هفتادو
ششــمین سال تاسیس این کشــور را به کیم جونگ اون

تبریک گفته و بر افزایش همکاری ها تاکید کردند.

گرمای مرگبار در ژاپن
موج گرمای بی سابقه ای تابستان امسال ژاپن، به ویژه شهر
توکیو جان ۲۵۲ نفر را گرفت.